[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	сентября
	20
	14
	г.

	№
	281

	с. Перегребное

О мерах по обеспечению антитеррористической
Безопасности в период проведения выборов
Губернатора Тюменской области на территории
сельского поселения Перегребное
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  с целью усиления антитеррористической безопасности населения и объектов жизнеобеспечения, социального назначения, а также опасных производственных объектов, расположенных на территории сельского поселения Перегребное в период проведения выборов Губернатора Тюменской области:

1. Утвердить комплекс дополнительных  мер по защите населения и объектов жизнеобеспечения, социального назначения, а также опасных производственных объектов сельского поселения от террористической угрозы (Приложение 1).

2. Утвердить график ответственных дежурных администрации сельского поселения Перегребное (Приложение 2).

3. В случае угрозы или возникновения чрезвычайной ситуации сообщать в единую диспетчерскую службу Октябрьского района по телефону 8(34678) 2-13-09 и ответственному администрации сельского поселения Перегребное.

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Перегребное в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

В.А.Воробьёв
Приложение 1

к постановлению администрации

 сельского поселения Перегребное

 от 08 сентября 2014года  № 281
КОМПЛЕКС
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ  МЕР ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ОБЪЕКТОВ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ, СОЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ, А ТАКЖЕ ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ ТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ УГРОЗЫ
	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители

	1.
	Организовать проведение внеплановых инструктажей с работниками предприятий и учреждений по методам антитеррористической защищенности объектов
	 Предприятия, организации и учреждения сельского поселения Перегребное

	2.
	Провести проверку по выявлению и ликвидации искусственных преград, препятствующих проезду и подъезду к зданиям, сооружениям и водоисточникам спецтехники
	Пожарная часть (село Перегребное), Пожарная команда (деревня Нижние  Нарыкары)

	3.
	Провести проверку  жилого фонда на предмет проникновения посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения
	Управляющие компании и жилищно-эксплуатационные участки

	4.
	Распространение информационного материала по антитеррористической защищенности по жилому фонду сельского поселения
	Управляющие компании и жилищно-эксплуатационные участки

	5.
	Предотвращение  ввоза на территорию сельского поселения Перегребное печатной и иной продукции экстремистской и террористической направленности
	Старший участковый уполномоченный полиции ОВД России по Октябрьскому району Мельников Ф.А.

	6.
	Выявление  и пресечение  противоправной деятельности организаций и отдельных лиц, осуществляющих с использованием возможностей сети Интернет, электронных и печатных СМИ пропаганду идей экстремизма, терроризма, социальной, расовой, национальной ненависти и вражды на территории сельского поселения Перегребное
	Старший участковый уполномоченный полиции ОВД России по Октябрьскому району Мельников Ф.А.

	7.
	Усилить меры по обеспечению охраны общественного порядка, помещений избирательных комиссий
	Старший участковый уполномоченный полиции ОВД России по Октябрьскому району Мельников Ф.А.

	8.
	Для обеспечения бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения, разработать и утвердить графики дежурств ответственных работников на период с 13.09.2014года по 14.09.2014 года
	Предприятия, организации и учреждения сельского поселения Перегребное

Приложение 1

к постановлению администрации

 сельского поселения Перегребное

 от 08 сентября 2014года  № 281

ГРАФИК

дежурства сотрудников администрации сельского поселения Перегребное на период проведения выборов Губернатора Тюменской области
	№ п/п
	Дата

дежурства
	Время дежурства

	Фамилия, имя, отчество

ответственного дежурного
	Занимаемая должность
	Номера телефонов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	с.Перегребное, д.Чемаши

	1.
	13.09.2014 – 14.09.2014
	0800 - 0800

	Пильникова Елена Алексеевна
	заместитель главы сельского поселения
	8-932-409-48-85

	2.
	13.09.2014 – 14.09.2014
	0800 - 0800

	Шевчукова Людмила Васильевна
	Ведущий специалист
	8-922-447-29-48

38-632

	д.Нижние Нарыкары

	3.
	с 13.09.2014  по

14.09.2014
	-
	Маркова Елена Валентиновна
	Заведующий сектором
	8-908-888-16-97